
UCHWAŁA NR XXXIV/164/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w roku 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2013, poz. 594) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002; zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; Dz. U. 
z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 
1227; Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753; Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278) Rada 
Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Zwierzyn 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń urzędu oraz 
w biuletynie informacji publicznej Gminy Zwierzyn. 

Id: 542655DA-9724-40E9-856A-B7945C58CDF2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/164/2013 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zwierzyn w 2013 r. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko prowadzone przez, Firmę „Mój Pies” Szkolenie Psów, 
Interwencyjne Wyłapywanie Psów mieszczące się w miejscowości Brzoza Nr 1 na działce o numerze 
ewidencyjnym 661/108, z którą gmina posiada zawartą umowę. 

2)Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w 2013 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Zwierzyn. 

2. Realizatorami Programu są: 

1)na poziomie Gminy Zwierzyn – Wójt Gminy Zwierzyn 

2)organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą Zwierzyn. 

3)schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2.
CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zwierzyn realizują: 

1)Schronisko - poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska 
przez Policję lub inne uprawnione podmioty oraz mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy; 

2)Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3)Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1)Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub 
przedstawiciela Urzędu; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

d) sterylizację, na koszt Gminy, bezdomnych kotek - celem stopniowego ograniczania populacji tych zwierząt; 

Id: 542655DA-9724-40E9-856A-B7945C58CDF2. Uchwalony Strona 1



2)organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zwierzyn realizują: 

1)Schronisko o którym mowa w § 1 pkt.1 programu na podstawie zawartej umowy w tym zakresie; 

2)Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy. 

§ 7. Sterylizację albo kastrację bezpańskich zwierząt realizują: 

1)Schronisko o którym mowa w § 1 pkt.1 poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2)Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1)Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2)Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, 

3)organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt realizują: 

1)schronisko o którym mowa w § 1 pkt.1 poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów; 

2)Wójt Gminy Zwierzyn poprzez lecznice dla zwierząt z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2013 roku wskazuje się 
gospodarstwo rolne położone w miejscowości Przysieka nr 25, 66-542 Zwierzyn. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 

1)Gabinet Weterynaryjny OMNIVET ul. Wyszyńskiego 4, 66-500 Strzelce Krajeńskie. 

2)Schronisko prowadzone przez, Firmę „Mój Pies” Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów 
mieszczące się w miejscowości Brzoza Nr 1. 

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Program realizowany będzie ze środków własnych Gminy Zwierzyn zapisanych w budżecie Jednostki na 
rok 2013 w kwocie 19.900,00 zł. Środki te wydatkowane będą na działalność działania określone w § 4 - § 11. 

Id: 542655DA-9724-40E9-856A-B7945C58CDF2. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,poz. 1002 
z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie 
z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminę 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do 
ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Id: 542655DA-9724-40E9-856A-B7945C58CDF2. Uchwalony Strona 1




